






KUVBNDI I KOMUNES DRAGASHI

KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERii MINIMALE
Sipas Nenit 40ft Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurimin Pubtik td Republikds se Kosoves, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligin Nr.04/L-237, ligin Nr

05/L-068 dhe liglin Nr.05/L_092

Data e Ftes€s: 23.10.2023

Nr i Prokurimit 62r-23-r1608-2-4-7

Nr i brendsh€m 621-2'J23-123-247

NENI I: IDENTIFIKIMI I AU'IfOR|TETtT KONTRAKTUES (AK

NENI II: IDENTIFIKII4I I OPERATORIT EKONOMIK (O

NENI III: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE
III.I) TITULLI I P]ROKURIMJIT

lll.l.l) Klasifikimi i Fjalorit ti P€rgjithsh€m td prokurimit (Fpp): 500t00000-5

lll.2) Ne m€nyrd qd te d€shmohelse Operatori Ekonomik (OE) eshte ip€rshtatsh€m qe te marre pjes€ ne k€te
procedure prokurimi. OE duhet t€ n€nshkruaj dhe t€ paraqes me kuotimin r: tij Deklarat€n n€n Betim t€ bashkangjitur.

PE

A
Emri zyrtar; KUVENDI t KOMUNES DRAGASHI

Adresa e AK: DRACJASH

Qyteti: DRAGASH Kodi postar: -22000

Personi kontaktues: Nuro lsmaili Teiefoni: 038-200-45509

Ernail : nuro.ismaili@)yahoo.com Fahs i:

t)
Emrii OE: N.N. UIiIVERZAL COMERC Personi kontaktues: Remziie Qafleshi
Adresa: Bellobrad Telefoni: 04'9322999

teti: Drasash Faksi:
Kodi Postar: 22060 E-ma il: univerzalkomerc@hotmail.com

'123' Renovimi I trases se ujit reserve te kuagulatorit ne K.K. Dragash( procedura
m ini maleX RIT Ef,{ D E Rl M

RSHKRIVII I OBJEK'TIT TE KONTRATES

Artikulli PErshkr imi Nj€sia Sasi a
Qmimi pdr nj€si-€
(duke pdrfshir€ t€
eiitha taksat eti)

Cmimi Total - €

Sh0nimi I kantierit me shenja rreziku ne
zonat ku ilo te punohet l:analizimi sipas
projektit detal ,gjat€ kot€s sa zgjatin
punimet.Llog n€ m'

m' 40
0.1 4.00

2

Punet parap€rgatitore, sh€nimi gieodezik si

dhe verifikimi i trases€ s€ v.jeter t€
kanalizimiit,nd matjet gjeodezike td
p€rf'shihen te giitha pun(it e p€rmendura n€
kushtet e p€rgjithshme dhe teknike, po
ashtu te maten diizniveh:t dhe t€
mundesohet kyqla e kolt:ktorve te v.ieter ne
kolektorin e ri , kyqja dle shkarkirni i

gropave scptike elzistuerie n€ rr.jetin e ri te
kanalizimit sipas pro,jekt it dhe detaleve
teknike. Llos n€ m I

m 40 0.r 4.00

3

Pastrimi I terenit nga mtreturinat,e ngurta
nd0rtimoro ,shkurret drun j€t e pyll€zuar -
ne zonat ku do td kalo.ie trase.ja e

kanalizimit . Pastrimi i trre b€het normal

m2 40
0. t0 4.00



me dedhdn e kanalizimit me geresi 3m p€r

ti mundOsuar futjen norrnale t€ makinerisd
pdr gdrmirn si dhe largirlin e tyre ne

deponi, D,eponin e caktcn lnvestitori.. N0
k€te pozicion pdrfshihet edhe demolimi I

retho.iave dhe kthimin n'i gjend.iete rne

parshme pas perfundimit t€ punimve. Llog
.n0 m'
Germimi dhe Hapja e krLnalit per toke
fushore t€ kategoris€ II -VII n€ thell€si
prei 0.8 m' deri n€ thelltsine 6.0 m' p€r

kanalizimi Fekal dhe gieresi te nevojshme
per pune duke percjelle te giitha pikat
gjeodezike sipas profilit giatdsore dhe
dispozit€s s€ projektit .

Pas hapjes se kanalit te rgjeshet me

vibrator oiesa e trases s(i kanalizimit.
Pundt me makineri (900,6

Punet me dor€ (10%

Furnizimi, transporti, st triria nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i slrtreses se n€n

baz0s s€ pusetes nga mlteriali guror para

se te beonohet kineta(Brzamenti pusetes)

,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashesi te

shtres€s t==20 cm si dhe ngieshia e til me

cilinder vibrues deri sa .€ fitohet moduli i

ngjeshjes Mv:250 kglcn2. Materiali i

p€rdorur rJuhet te.jete i paisur me ateste

paraprake,dhe ate sipas normave dhe

standardeve.
Vreitje : I'as perfundim t t€ k€saj shtrese

kompania. punekryese eihte e obliguar ta

shqyrtoj testin e modulit t€ ngjeshies dhe
ta prezenl.oi tek menaxheri kontrates.

Furnizimi dhe shtrirja e Rer€s 0-lmm,
trashesi lOcm p€r shtralin nen gyp me

planifikim +3cm, dhe l5 cm mbi gyp p€r

mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas

v€rejtjeve dhe p€rshkrimeve teknike
paraprake te specifikua' per punimet
tok€sore. Gjat€ vendosie se rer€s t€

aplikohet glanumetria tr) percaktuar n0

bazd t€ rregullave dhe standardeve p€r

aplikimin te materialevr: nd€rtimore n€

Largimin e uj€rave nen;oksore te cilet
shfaqen giate g€rmimit te kanalit, te cilet
pengoj ecurin e pun€s r€ instalimin e rrietit
tC kanalizimit. , Llog. rne ore/pune me

aDrovlmln e it mbikqyre
Vendosja e trak€s mbrcit€se sinializuese
me gjer0si 3 cm pergjat€ giitha trasese s€

rrjetit tO kanalizimit , prir ta indentifikuar
zonen se ku ndodhet glpat pas mbulimit td

kanalit.
Mbushja dhe mbulimi r: kanalit pas

vendosjes se gypit me sasi te dheut te

perzgjedhur pa gure mer trash€si sipas

skicave dhe detaleve te percaktuara ne

proiekt per secilen puscte /stacionazh,

pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri n€

mbushje p€rfundimtare td terenit dhe

kthimi nC gjendie t€ mtrparshme , dheu I

tep0r largohet ne deporLin m€ t€ alert deri

nd 15 km
Furnizimi dhe montimi I tubave t€ betonil
Ol00 mm nga betoni I parafabrikuar I

pap€rshkuesh€m nga u.i. Kompania

m3

ekzekutuese €sht€ e obli



montimin dhe lidhjen nU mes gypave n€
menyre profesionale duke fillluar prei

montimit te gypit mbi k inetd dhe vazhdon
me lartesi te ngritje der te kuota
gieodezike t€ p€rcaktuar n€ protilin
giatesore t€ pro.iektit t€ pdrfshir€ edhe

konuset pa kapakd. Lid r.ja e gypave ne mes

veti b€het me llaq gimentoje. Gypi unaza
dhe konusi.
Fumizimi dhe vendos.ja e kapakeve td
pusetav O800 mm . nga materiali
kompenzit izoluar me d iktun nga goma per
mos depertimin e u.iera'ze atmosf'erike ne
puseten e kanalizimi t'el<al. Sipas detali te

Vendosja e unazave pOr'nivelizimin e

dep€rtimit te gypit I cili futet ne pusete
betoni me dimenzione sripas projektit, dhe
mb€shtet€ n€ kinet p€r:;hkarkimin e

kontrrolluara t0 ujit kanalizimit ne pusetd,
unaza ne kinet dhe ne depertimin e pusetes

duhet perlbrcohet me firgal llag me raport
l: I sipasi skicds s0 pro.jektit.
V€rejtje : Giat€ ekzekur:imit t€ punimeve
duhet patur ku.ldese qe le nderrmirren t€

gjitha masa izoluese q€ parandalohet

rr.iedhja para se te futet ne puset u.ji f'ekal

dhe mos shkaktohen ndotie ambientale.
Unaza DN 3l5mm
Furnizimi dhe vendos.ia e gypave nga
Mareriali HDPE kualite,ti PSN 8. pergjalc
glithe giatesise se traseri se kanalizimit.
duke p€rcjellur nivelinrin dhe p.i€rrtdsin e

ram.jes ne bazd pro.jektit, me te giitha
elementet p0rcjell€se drrke vendosur urraza

nga goma ku lidhen gyl)at per t€

parandaluar l€viz.len e llypave dhe duke
pamund€suar hyrjen e 1{esendeve te ngurta
te cilet bllokojn€ gypin Cjate ekzekutimit
te pro.iektit te rrespektohen detalet teknike
te perf'shire ne prerjen terthore dhe
gjatesore po ashtu te rrr:spektohen kuotat
gieodezike te perfshira pro.jekt. V€rejtje :

Pun€kryesi pasi t€ fillo- vendosjen dhe

instalimin e gypave duhet ti dorzo.i atestet e

materialeve konform strrecifikacionit tekn ik
te pro.iektit.

cYP HDPE PSN 8 DN 315 mm

Ndnshkrimi l zvrtarit te prokurimit t€ AK-s€
E,mri dhe Mbiemri: "lsh€no emrin dhe mbiemrin]"

Data:

Totali i

P[iRGJITHSHEM

Vula:



DEKLAKA*TA NT,N BETIM

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

N.N. UNIVERZAL COMERC

Un€, i posht€ nenshkruari, duke p€rfaqesug: f.N. UNIVERZAL COMERC deklaroj n€n betim se

p€rshtatsh€m ,ipu, n"nin f;, ;-iG-;.bt^ri9r*Ji1l.i"3,,1rblii,nr^["otove, Ligjii Nr' 04/L-042' i ndrysl

il. risti" Nr. o4n--z:2, ligiin Nr' oslL-oos dhe ligjin Nr' 05/L-092

Une v€rtetoj se i kam lexuar k€rkesat e pershtatshm€ris€ n€ nenin 65 te LPP <lhe vortetoj se i

percfrt"tft"ia:ris€ p€r pjes€manje ne k€te procedure te prokurimit'

un6 pranoj mund€sin€ e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe ddnimeve' nese une me q€lli

pakujdesis€ dor€zoj grarao aotumenti ose deklarata qe peimban informata permbajtesisht t€ gabue

n€ jam i

dhe plot€suar

k€rkesat e

apo per sLrkak t€

me ose

mashtruese.

4t:\


